- 1 -

2024年５月７日

各 位

会 社 名 株式会社秀英予備校

代表者名 代表取締役社長 渡辺 武

 （コード：4678 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役経理部長 紅林 信宏

 （TEL．054－252－1792）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年５月７日開催の取締役会におきまして、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．業績予想の修正について

（１）2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

10,320

百万円

130

百万円

146

百万円

△560

円 銭

△83.46

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 10,344 217 232 △425 △63.38

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 24 87 86 134

増  減  率 （  ％  ） 0.2 67.5 59.0 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
10,724 403 406 169 25.25

（２）修正の理由

当社グループでは、2024年３月27日の「特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ」におい

て、2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（以下、当修正数値を「予想」と言います）を公表しまし

たが、その後の決算作業を進めた結果、改めて業績予想を修正することとなりました。

売上高におきましては、決算日までの春期講習募集に係る結果が好調に推移したことを主な要因として、

予想を上回ることとなりました。

営業費用におきましては、３月度の教材棚卸数の予想を誤ったことにより教材費を見誤ったこと、シス

テム開発において委託業者を変更したことによる費用削減効果を反映していなかったこと、を要因として、

予想と比較して63百万円減少することとなりました。

親会社株主に帰属する当期純利益におきましては、静岡県の閉鎖済み１校舎について譲渡契約締結によ

る固定資産売却益を13百万円計上したこと、最終的な減損損失が予想における見積額に対し下ぶれて確定

したこと、を要因として予想を上回ることとなりました。

この結果、2024年３月期通期連結業績予想は、予想と比較して、売上高は24百万円の増加、営業利益は

87百万円の増加、経常利益は86百万円の増加、親会社株主に帰属する当期純利益は134百万円の増加とな

りました。

2242
リリース

 - 2 -

(業績予想に関する注意事項)

上記の予想は、本資料の発生日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上